
 
 
L’anno 2024, il giorno 01	del mese di luglio	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

 
 
DETERMINAZIONE n. 27 
 
Oggetto: Interventi di ripristino e pulizia di n. pozzetti rete idrica consortile in agglomerato ASI Foggia a seguito 
di uno scarico abusivo di rifiuti. Affidamento servizio di pulizia e conferimento a discarica rifiuti. 
CIG:	B24ADE4A0E 
 
Premesso che: 

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI di Foggia è dotato nell’Agglomerato Industriale ASI di Foggia, di un impianto di distribuzione di 
acqua potabile e industraile ad uso delle aziende insediate nell’area, nonchè di reti fognanti per il conferimento dei 
reflui dalle stesse prodotti; 

- nel mese di giugno u.s. a seguito di un sopralluogo lungo la rete idrica consortile in aggloemrato ASI Foggia, si è 
riscontrata la presente di cumuli di rifiuti all’interno di n. 2 pozzetti nelle vicinanze della stazione ferroviaria 
incoronata. 
 
Tenuto	conto	che:	

- l’entità del rinvenuto ha palesato da subito la necessità di un intervento tempestivo ed indifferibile, al fine di 
ripristinare lo stato dei luoghi e rendere sicuro l’accesso ai pozzetti, ma anche per garantire continuità alla 
fornitura di acqua industriale alle ditte inseditate nell’area, alcune delle quali operanti nel settore agro-alimentare; 
allo scopo è stato richiesto preventivo a mezzo della piattaforma TRASPARE, per il ripristino alla società S.E.T.A. 
SRL P. Iva: 02056770718, presente nell’albo fornitori consortile, con sede in via Paolo Telesforo 124, Foggia (FG), 
71122, mail. seta.srl@tiscalinet.it pec: seta@argopec.it, operante nello specifico settore della tipologia di 
intervento richiesto, la quale si è attivata prontamente dopo aver effettuato con i tecnici ASI un sopralluogo 
preliminare; 
 
Preso	atto:		

- del preventivo trasmesso, a mezzo di procedura RDO sulla piattaforma TRASPARE, per un totale di euro 2.400,00 
oltre iva per l’esecuzione dei seguenti servizi: 

1. manodopera di n.2 operai per lo svuotamento pozzetti; 
2. cernita rifiuto raccolti; 
3. analisi caratterizzazione rifiuti; 
4. conferimento; 
5. etichettatura a norma ADR; 
6. carico, trasporto e smaltimento dei rifiuti; 
7. rilascio quarta copia F.I.R. quale certificazione avvenuto smaltimento a norma di legge. 

 
Richiamato	l’art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 36/2023 , il quale stabilisce 
che, a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 



 
 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 
Ritenuto il compenso di euro 2.400,00 oltre iva richiesto dalla S.E.T.A. SRL P. Iva: 02056770718 con sede in via 
Paolo Telesforo 124, Foggia (FG), 71122, congruo per le attività sopra riportate. 
 
 
Quanto sopra premesso, richiamato e visto 
 

DETERMINA 
 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- affidamento per l’importo di euro 2.400,00 oltre iva in favore della società S.E.T.A. SRL P. Iva: 02056770718 con 
sede in via Paolo Telesforo 124, Foggia (FG), 71122, mail. seta.srl@tiscalinet.it pec: seta@argopec.it, per il 
ripristino e la pulizia di n. 2 pozzetti afferenti la rete idrica consortile in agglomerato ASI Foggia a seguito di uno 
scarico abusivo di rifiuti nei pressi della stazione ferroviaria Incoronata. 

- di dare atto che l’importo di cui alla presente determinazione è a carico delle somme previste a bilancio di 
esercizio dell’anno 2024. 

- di nominare quale responsabile dei lavori, l’ing. Michele Del Priore, responsabile di agglomerato e delle 
infrastrutture di Foggia e Lucera; 
 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Aggloemerato e delle Infrastrutture 
Ing. Michele Del Priore 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contablità e Finanza 
rag. Eugenio D’Addetta 
 


		2024-07-01T10:47:25+0200
	LUIGI GENZANO


		2024-07-01T11:19:49+0200
	EUGENIO D'ADDETTA


		2024-07-01T11:56:11+0200
	Michele Del Priore




